
OBSAH-

Názory
6 Tobiáš Mrkvička: Vystřízlivění z AI: 

Americe dochází energie, Evropa má 
v * v L šanci převzít iniciativu

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Že je generace Z líná? Ale vůbec ne. 

Jen potřebuje vědět, proč co dělá

Rozhovor
18 Vladimír Hlavinka: Německo není 

vzorem, jak budovat energetiku. 
Inspirujme se raději jinde

Další témata
26 Vědě chybí odvaha podnikat. Vývoj 

léků v Česku přitom má potenciál
30 První data z evidence dohod: Stát 

přichází o miliardy. Ale jinde, než si 
myslel

32 Portréty, krajinky i erotika. Malíř 
Daguerre přiměl světlo kreslit chytlavé 
obrázky

36 Jedna z nejbohatších rodin světa 
rozšiřuje svůj byznys v Cesku. Cílí 
na majitele psů a koček

38 Nechceme zůstat stranou v jiných 
metodách placení. Ale karty fungují 
dobře

Právo
42 E-sport olympijský i výdělečný. 

Ze zábavy se stává lákavá profese
45 Jak nastavit podmínky spolupráce 

s influencery

Lifestyle
46 Chcete se vyhnout Alzheimerově 

chorobě? Hýbejte se!
48 Lexus LM: Nastupte do business class

vzlétáme

#datavize
50 Dobíječky skoro 

na kazdem 
rohuí


